
 

 

 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 25.11.2025                                                                                 № 1261 
 
 
О проведении конкурса 

 
 

В связи с предстоящими новогодними и рождественскими праздниками, с 
целью создания праздничной новогодней атмосферы, тематического оформления 
объектов потребительского рынка различных форм собственности, руководствуясь 
Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Провести в период с 15 декабря 2025 года по 26 декабря 2025 года на 

территории городского округа город Рыбинск Ярославской области конкурс 
«Лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка».     

2. Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучшее новогоднее 
оформление предприятий потребительского рынка» (приложение).  

3. Опубликовать настоящее постановление в cетевом издании «Рыбинские 
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления экономического развития и инвестиций Администрации 
городского округа город Рыбинск Ярославской области. 
 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск          Д.С. Рудаков 
 
 
 
 
 
 



2 

Приложение  
к постановлению Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 25.11.2025 №1261 

 
 

Положение 
о  проведении конкурса «Лучшее новогоднее оформление 

 предприятий потребительского рынка» 
 
      1. Положение о  проведении конкурса «Лучшее новогоднее оформление пред-
приятий потребительского рынка»  (далее  - Конкурс) определяет цели и порядок  
проведения конкурса. 
     2. Цель Конкурса  - создание праздничного облика города Рыбинска в период 
новогодних и рождественских праздников, повышение эстетичной выразительности 
витрин, фасадов и прилегающих территорий объектов потребительского рынка. 
    3. Организатор Конкурса - управление экономического развития и инвестиций 
Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области.  
  4. Информация о проведении Конкурса размещается в средствах массовой 
информации, на официальном  сайте  Администрации городского округа город  
Рыбинск Ярославской области в сети «Интернет» - на странице сектора развития 
торговли управления экономического развития и инвестиций в разделе 
«Мероприятия торговли».  
      5. В Конкурсе могут принять участие субъекты предпринимательской 
деятельности, занятые в сфере потребительского рынка,  на территории городского 
округа город Рыбинск Ярославской области. 
 6. Конкурс проводится по следующим номинациям: 

- «Лучшее новогоднее оформление предприятий торговли»; 
- «Лучшее новогоднее оформление предприятий общественного питания». 
7. Заявки на участие в Конкурсе направляются в письменном или электронном 

виде по адресам: г. Рыбинск, Рабочая ул., д. 1, каб. 307, email:  torg@rybadm.ru   
Заявка оформляется в произвольной форме с указанием номинации и сведений 

о предприятии (наименование, адрес, контактные данные). К  заявке прилагаются 
фото новогоднего оформления предприятия (прилегающей территории). Количество 
фото определяется участником конкурса самостоятельно. 

8. Подведение итогов Конкурса проводит конкурсная комиссия с участием 
представителей управления экономического развития и инвестиций Администрации 
городского округа город Рыбинск  Ярославской области и Департамента 
архитектуры и градостроительства Администрации городского округа город 
Рыбинск  Ярославской области по представленным фото. При необходимости 
конкурсная комиссия может выехать по месту нахождения предприятия. 

9. Конкурс проводится в период с 15 декабря 2025 года по 26 декабря 
2025 года по следующему регламенту: 

- прием заявок и фото - с 1 декабря 2025 года по 14 декабря 2025 года; 



3 

- подведение итогов конкурса комиссией - с 24 декабря 2025 года по 26 де-
кабря 2025 года; 

- награждение победителей - до 16 января 2026 года.  
10. Критерии оценки: 
 

№ 
п/п 

Наименование критерия Количество 
баллов 

1 Оригинальность идеи новогоднего оформления 0-10 

2 Полнота раскрытия  тематики   с использованием 
новогодних элементов  

0-10 

3 Использование световых элементов 0-10 

4 Комплексность подхода к оформлению 0-10 

           Максимальное количество баллов 40 

  
11. Победителями Конкурса в каждой номинации признаются участники, 

набравшие наибольшее количество баллов. 
12. Победителям Конкурса в каждой номинации вручаются дипломы. Инфор-

мация о победителях конкурса размещается в средствах массовой информации, на 
сайте Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области в сети 
«Интернет» в срок до 15 января  2026 года. 
 
 
Начальник управления 
экономического развития и инвестиций          И.А. Мещеряков 
 
 


